
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
1er TRIMESTRE 2024 

SOMMAIRE 

Les arrêtés du Maire 
Date N° de l'acte Arrêté page 

02/01/2024 A2024-01-02-002 2 places PMR sur le parking du cimetière sud 4 

03/01/2024 A2024-01-03-012 Toute la rue de Gaulle en zone 30 6 

13/02/2024 A2024-02-13-179 Arrêté rue Pasteur - modification des aménagements sécuritaires 7 

22/02/2024 A2024-02-22-201 Création de ralentisseurs et d'une écluse dans la rue Picasso et la rue 
Claude Bernard  9 

22/02/2024 A2024-02-22-202 Nomination de Mme Monique BASTIEN au CA du CCAS 11 

26/02/2024 A2024-02-26-205 Arrêté relatif à la capture des chats errants en vue de les stériliser et 
de les identifier  12 

Les décisions du Maire 
Date N° de l'acte Décision page 

10/01/2024 DM2024-01-10-001 Tarifs pièce de théâtre "mon voisin nu" 15 

10/01/2024 DM2024-01-10-002 Tarifs les jeux du stade 17 

12/01/2024 DM2024-01-12-003 Tarifs ouvrages médiathèque 19 

27/02/2024 DM2024-02-27-004 Tarif voyage des anciens 2024 20 

29/02/2024 DM2024-02-29-005 Mise en location garage 2 Rosenberg 21 

28/03/2024 DM2024-03-28-006 Ouverture d'une ligne de trésorerie 22 

001



Les délibérations du conseil municipal 
date N° de l'acte Délibération page 

21/02/2024 D2024-02-21-001 DOB 2024 25 

21/02/2024 D2024-02-21-002 Subvention exceptionnelle ADATEEP 62 27 

21/02/2024 D2024-02-21-003 Subvention exceptionnelle Ippon Club 28 

08/03/2023 D2024-02-21-004 Subvention exceptionnelle AFSEP 29 

08/03/2023 D2024-02-21-005 Aide à St-Etienne-au-mont 30 

08/03/2023 D2024-02-21-006 Instauration prime PEPA 31 

08/03/2023 D2024-02-21-007 Adhésion à l'asso Vacances Ouvertes 34 

08/03/2023 D2024-02-21-008 Protection fonctionnelle pour Mme le Maire 37 

08/03/2023 D2024-02-21-009 Convention avec SPA et Givenchats 39 

08/03/2023 D2024-02-21-010 Création d'un poste d'ingénieur territorial 41 

08/03/2023 D2024-02-21-011 Création d'un poste vacataire référent SAI pour la crèche 43 

08/03/2023 D2024-02-21-012 Tarif groupe extérieur à la cantine 45 

08/03/2023 D2024-02-21-013 Motion contre la fermeture des classes 47 

002



Les arrêtés du Maire pris au 1er trimestre 2024 

003



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240102-A2024-01-02-002-AU
Date de télétransmission : 10/01/2024
Date de réception préfecture : 10/01/2024

004



005



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240103-A2024-01-03-012-AU
Date de télétransmission : 10/01/2024
Date de réception préfecture : 10/01/2024

006



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240213-A2024-02-13-179-AR
Date de télétransmission : 16/02/2024
Date de réception préfecture : 16/02/2024

007



008



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240222-A2024-02-22-201-AU
Date de télétransmission : 26/02/2024
Date de réception préfecture : 26/02/2024

009



010



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240222-A2024-02-22-202-AU
Date de télétransmission : 27/02/2024
Date de réception préfecture : 27/02/2024

011



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240226-A2024-02-26-205-AU
Date de télétransmission : 27/02/2024
Date de réception préfecture : 27/02/2024

012



013



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les décisions du Maire prises au 1er trimestre 2024 
 
 

  

014



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240327-D2024-03-27-005-AU
Date de télétransmission : 27/03/2024
Date de réception préfecture : 27/03/2024

015



016



DEPARTT T,/]INT DU

PA5-DE-CAtAIS
N' DM2024-0L-1A-001

ARROND SSEN/]E NT DE

tI r.i5

C0lvllvll.li"lE Di
R() L iV tr.o Y

.Mr"

Objet : contrcrt d'engagement ovec lo société de producüon « Alice en scène
productions » pour lo diffusion du spectocle (( mon voisin nu » en février 2024

& torifs d'entrée

Le Maire de Rouvroy,

Vu la délibération n' D2020-05-27-003 du 27 mai 2020 portant sur les délégations de pouvoir au
Maire da ns le cadre de I'arficle L2L22-22 du Code Général des Collecüvités Territoriales,

CANTOI'j DE

HÀRNES

D§CTS'Oru DU MA§RË

Prise en applicaüon de l'arücle L2!22-22 du
code général des collecüvités territoriales

Vu les crédits inscrits au budget communal,

Considérant l'intérêt culturel de ce spectacle destiné à la population de notre commune,

Fixe le tarif d'entrée à :

r Tarif plein : 10,00 €,

r Tarif réduit : 8,00 € pour les demandeurs d'emploi et les étudiants

Fait à Rouvroy, le L0 janvier 2024

Valérie CUVILLIER

Vu le contrat de cession du droit d'exploitation établi par la société de production « Alice en scène
productions » (2 rue de la cidrerie - 27 290 Monfort sur Risle), représentée par son gérant, Serge
PENARD, pour la représentation du spectacle « Mon voisin nu » à la salle des fêtes Michel Dumoulin
le samedi 24 février 2024,

Le Maire

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240110-DM20240110-001-AU
Date de télétransmission : 10/01/2024
Date de réception préfecture : 10/01/2024

017



DTPARTTMINT DU

PAS_DE.CALAIS

ARRONDiSSEME NT DE

IENS

CANI'ON DT

HARNES

COMMUNE DE

ROUVROY,&,

N' DM2024-01-10-002

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'article 12722-22 du
code général des collectivités territoriales

controt d'engogement avec la
compognie Mqriska et torif d'entrée

Le Maire de Rouvroy,

Vu la délibéraüon n'D2020-05-27-003 du 27 mai 2020 portant sur les délégations de pouvoir au

Malre dans le cadre de l'article 12122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le contrat de cession du droit d'exploitation établi par la compagnie « Mariska » (2 place de la

gare - 59830 Cysoing) pour la représentation du spectacle « les jeux du stade » à la salle des fêtes
Michel Dumoulin le mercredi 28 février 2024,

Vu les crédits inscrits au budget communal,

Considérant l'intérêt culturel de ce spectacle desüné à la population de notre commune,

Fixe le tarif d'entrée à 1,50 €

Fait à Rouvroy, le 10 janvier 2024

Le Ma ire

Valérie CUVILLIER

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240110-DM20240110-002-AU
Date de télétransmission : 10/01/2024
Date de réception préfecture : 10/01/2024

018



DI.PAR II-MTI'JI DU

PAS.DE.CALA]S

ARRONDISSEMEI.JT DE

LENS

CAN T.ON t)E

IIARNTS

COMN/]UNi I) t:

itOT,JVROY

.M*-

N'DM2024-01-12-00i

Le Maire de ROUVROY,

VU la délibéraüon du 27 mai 2020 portant sur les délégations de pouvoir au Maire dans le cadre de

l'arücle L 2122-22 du code général des collectivités territoriales et son article l alinéa 2,

ATTENDU que, suite au désherbage mené au sein de la médiathèque Jean Ferrat, dont le but principal est

d'élaguer la collecüon de documents qui n'y ont plus leur place, il y a des ouvrages qui sont sorüs de

patrimoine communal,

VU la décision prise par la Commission Culturelle Communale et le service de la médiathèque, de vendre

ces ouvrages lors d'une vente qui se tiendra le samedi 20 avtil 2024 à la médiathèque,

DECIDE de fixer les tarifs de vente des différents ouvrages à 0,50 €

Ces recettes seront inscrites au budget de I'exercice

A ROUVROY, le 12 janvier 2024

Le Maire

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'article L2!22-22 du

code général des collecüvités territoriales

tarif de vente d'ouvroges de
la médiothèque le 20 ovril 2024

Valérie CUVILLIER

Wu,

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240112-DM20240112-003-AU
Date de télétransmission : 15/01/2024
Date de réception préfecture : 15/01/2024

019



L)E PAITTL_Ni t\ I I)T,]

PAS.D Ë. CALAIS

ARRONDISSEM ENÏ DE

LENS

CANTON,)E

HARNES

COMMUNT DI
ROUVROY

,er.

N" DM2024-02-27..0t4

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'arücle L2722-22 du

code général des collectivités territoriales

Objet : torils 2024 du voyage des seniors

Le Maire de Ro uvroy,

ÿu la délibération D2020-05-27-003 du 27 mai2O2O, portant sur les délégations de pouvoir au Maire
dans le cadre de l'article L2722-22 du code général des collectivités territoriales et son article l alinéa

2,

ÿu le caractère socialet culturel de la manifestation,

ÿu les crédits inscrits au budget,

Décide de fixer comme suit le tarif de participation pour le voyage des anciens : 5,00 € pour les

Rouvroysiens.

Ces recettes seront inscrites au budget de l'exercice

Fait à Rouvroy, le 27 102/2024

LeM

Valérie CUVILLIER

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240227-DM20240227-004-AU
Date de télétransmission : 28/02/2024
Date de réception préfecture : 28/02/2024

020



DEPARTTM I:NT DU

PAS,D E -CALAIS

ARRONDISSEMENT DE

LI NS

T-ANTON DE

HARN E5

(.( )lÿ1 i\.,1 t ll'l t i) a

,^.d@,.

N" DM2024-02-29-OO5

DECISION DU MAIRE

Prise en application de l'article 12722-22 du

code général des collecüvités territoriales

Objet : mise en locoüon du gorage n" 2
situé rue Rosenberg ù Rouvroy

Le Maire de Rouvroy,

Vu la délibéraüon du 27 /0512020 du Conseil Municipal portant sur les délégations de pouvoir au

Maire, en application de I'article 12722-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération en date du 1210412018 fixant les tarifs communaux et notamment le tarif mensuel

de locaüon des garages de la rue Rosenberg à 70 €,

DECIDE

de signer le contrat de mise en locaüon et les clauses établies entre les parties du garage n'2 rue

Rosenberg à Monsieur Hervé Dobremetz et Madame Lynda Dobremetz, résldant au 109 rue du

Général de Gaulle à Rouvroy (62320\, du 1" avril 2024 au 3! mars 2027.

A Rouvroy, le 29 10212024

LeM

Valérie CUVILLIER

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240229-DM20240229-005-AU
Date de télétransmission : 04/03/2024
Date de réception préfecture : 04/03/2024

021



DT PARTEIVlE NT DI]

PAS-DE.CALAIS

CAN TON D[

HARNES

COMIVlI.]NE D'
ROUVROY,&

N" DM2024-0i-28-0A6

ARRON D ISSEN4 ENT DE

l. E fl5

Prise en application de l'article L2722-22 du

code général des collecüvités territoriales

Ouverture d'une lîgne de trésorerie avec lo Bonque Postole

Le Maire de Rouvroy,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibéraüon n" D2020-05-27-003 du 27 mai 2020, portant sur les délégaüons de pouvoir au

Maire dans le cadre de l'article L 2L22-22 du code général des collectivités territoriales et son arücle

L alinéa 20,

VU le projet de contrat de la Banque Postale pour I'ouverture d'une ligne de trésorerie de 250 000 €

et les condiüons financières,

DECIDE de contracter une ligne de trésorerie de 250 000 € pour le financement de ses besoins
ponctuels de tréso re rie.

Principales ca ra cté ristiq ues de l'ouverture de ligne de trésorerie par tirages

Prêteur La Ba nq ue Postale

ob et Financement des besoins de trésorerie
Nature Ligne de Trésorerie Utilisable par tirages
Montant maximum 250 000.00 €

Taux d'lntérêt ESTR + marge de 1..050 % l'an*
Date de constatation : index €STR publié le jour ouvré TARGET 2

suivant chaque jour de la période d'intérêts
En tout état de cause et quel que soit le niveau constaté de l'index
€STR, le taux d'intérêt effectivement appliqué ne sera jamais négaüf
Dans l'hypothèse d'un index €STR négaüf, I'Emprunteur restera au

minimum redevable de la mar e telle q u'indiquée ci-dessus

Exact/360

Trois semaines après la date d'acceptaüon de la présente
proposition et au plus tard le L7 Mai 2024

Durée maximum JOurs364

Base de calcul
Modalités de
remboursement

Paiement trimestriel des intérêts et de la commission de non
utilisaüon Remboursement du capital à tout moment et au plus tard
à l'échéa n ce finale

Date d'effet du co ntrat

Ga ra ntie Néa nt

Décision du moire n" 2024-03-28-006 - Page 7 sur 2

DECISION DU MAIRE

I

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240328-DM20240328-006-AU
Date de télétransmission : 29/03/2024
Date de réception préfecture : 29/03/2024

022



Com m ission

d'engagement
250.00 EUR, payable au plus tard à la date de prise d'effet du contrat

Commission de non
uülisaüon

0.05% si le taux de non utilisation constaté quotidiennement est

inférieur ou égalà 50.00%

0.10% du montant non üré si le taux de non utilisation constaté
quotidiennement est strictement supérieur à 50.00% et inférieur à

65.00%

0.15% du montant non tiré si le taux de non utilisation constaté
quotidiennement est strictement supérieur à 65.00% et inférieur à

75.00%

O.2O% du montant non üré si le taux de non utilisation constaté
quotidiennement est strictement supérieur à 75.0O% et inférieur à

100.00%

Elle est payable à compter de la date de prise d'effet du contrat
trimestriellement à terme échu le e- jour ouvré du trimestre suivant

Moda lités d'utilisation L'ensemble des opérations de tirage et de remboursement est
effectué par internet, via la mise à disposition du service « Banque

en Ligne » de La Banque Postale.

Tirages/Versements - Procédure de Crédit d'Office privilégiée

Date de réception de l'ordre en J avant 16h30 pour exécution en J+L

Toute demande de tirage/re mbou rseme nt devra être réalisée au
plus tard 3 jours ouvrés précédant la date d'échéance de la ligne.

Montant minimum 10.000 euros pour les tirages
Modalités de

co ntractua lisaüo n

Signature en ligne avec vérification renforcée du signataire via la
solution DOCAPOSTE « Signer en Ligne »

(*) Le toux por on, inclut la prime de liquidité du Prêteur. Cette prime peut être soumise à voriation
entre la dote d'édition de la présente proposition de finoncement et la date d'émission du contrat. Lo
prime de liquidité définitive sera arrêtée sur lo Durée de lo ligne de trésorerie à lo date d'émission du
contrat.

Fait à Rouvroy, le 28 mars 2024

reaMeL

2J ', ù--,

VaIérie CUVILLIER

Décision du moire n' 2024-03-28-006 - Poge 2 sur 2

Le taux de tirage correspond au montant tiré quotidiennement
exprimé en pourcentage du montant maximum.

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240328-DM20240328-006-AU
Date de télétransmission : 29/03/2024
Date de réception préfecture : 29/03/2024

023



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Les délibérations du Conseil Municipal prises au 1er trimestre 2024 
 
 

024



DEPARTEMENÏ DU

PA S.D E.C A LA IS

ARRONDISSEMËNI

OE LENS

CANTON

DE HARNES

N"D2024-02-21-001

oÉrrsÉnnroN DU coNSErL MUNrcrpAL
L'an deux mil vingt-quatre, le 21 février à 19 heures, le Conseil Municipal s'esl réuni en

mairie, en session ordinaire, sous la présidence de Madame CWILLIER, Maire, suite à
la convocation en date du 15 février 2024, donT un exemplaire a été affiché sur la façade

et sur le site Internet de la Mairie.

ETAIENT PRES
CUVILLIER Valérie, BONNET Didier, DENDIEVEL Marjorie, HAINE-LEROY
Nicole, GRANDSART Frédéric, MUCCI Marie-Hélène, MAHIEUX Gilbert, ANDRIES
Jean-Claude, GORAJSKI Nathalie, BEKKOUCHE Fatna, ORMAN Isabelle,

DERVILLERS Sébastien, BRIKI Miloud, DERANCOURT Guillaume, HAJA Manuel,
KARASIEWICZ Lucie, VANHOUTTE Audrey, DI-,tsOIS Géraldine, COQUELLE
Doriane, DELAIORGE Daniel

ETAIENT EXCUSES :

PASQUALINO François, GLORIAN Grégory, COQUELLE Murielle, GALAND
Nicolas. ZYMNY Alice, GALAS Laurent, HAGNERE Patricia

ETAIENT ABSENTS :

DL,TOUR Magalie, BIRMANN David

Pouvoirs:
M. PASQUALINO àMme CWILLIER
M. GLORIAN à M. DERANCOURT
M, CALANTD à M. BONNET
Mme ZYMNY à MmC DENDIEVEL
M. GALAS à M. GRANDSART
Mme HAGNERE à Mme COQUELLE Doriane,

COMMUNE

DE ROUVROY

SEANCE

21t02t2024

Objet:
Débat

d'Orientation
Budgétaire

2024

Nombre de membres en exercice : 29

Nombre de membres présents : 20

Madame DENDIEVEL Marjorie est désignée secrétaire de séance

Dans les cornmunes de 3500 habitants et plus, l'élaboration du budget primitif est précédée d'une
phase constituée par le débat d'orientations budgétaires (article L.2312-ldu Code Général des

Collectivités Territoriales). Le débat d'orientation budgétaire constitue une formalité substantielie
dans la procédure d'adoption des budgets. Il s'impose aux corrununes de plus de 3500 habitants, aux
EPCI qui comprennent au moins une commune de plus de 3500 habitants et au département en

application des articles L. 2312-1, L. 3312-I et L.5211-36 du code général des collectivités
territoriales.

Le Conseil Nlunicipal,

Vu I'avis de la Commission des Finances dt 12 février 2024,

Après avoir délibéré à l'unanimité,

D2024 -02-21 -00 | I page 1 12

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240227-D2024-02-21-001-BF
Date de télétransmission : 28/02/2024
Date de réception préfecture : 28/02/2024

025



Donne acte de 1a présentation du Rapport d'Orientation Budgétaire et de l'organisation d'un Débat
d'Orientation Budgétaire au titre de I'année 2024, tarl.1 pour le budget principal de la commune que
pour le budget annexe de la ZAC de Nouméa.

Ainsi Fait et Délibéré, les jour, mois et an que dessus,

Pour copie conforme,

A ROUVROY, le 27 févier 2024
Le l\Iaire,

-.

Va!érie CUVILLIER

D2024-02-21-001, lpage 212

Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240227-D2024-02-21-001-BF
Date de télétransmission : 28/02/2024
Date de réception préfecture : 28/02/2024

026



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-002-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

027



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-003-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

028



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-004-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

029



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-005-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

030



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-006-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

031



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-006-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

032



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-006-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

033



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-007-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

034



035



036



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-008-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

037



038



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-009-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

039



040



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-010-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

041



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-010-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

042



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-011-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

043



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-011-DE
Date de télétransmission : 05/03/2024
Date de réception préfecture : 05/03/2024

044



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-012-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

045



046



Accusé de réception en préfecture
062-216207241-20240221-D2024-02-21-013-DE
Date de télétransmission : 22/02/2024
Date de réception préfecture : 22/02/2024

047



048




